REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

(Do Deputado Ribamar Silva)

Requer a realização de Sessão Solene em

comemoração  aos  30  anos  da  Marcha

para  Jesus  e  em  homenagem  à  Rede

Gospel de TV.

Senhor Presidente,

Requer-se a Vossa Excelência, nos termos do artigo 68 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a realização de Sessão Solene para celebrar os 30 anos da Marcha para Jesus e prestar

homenagem à Rede Gospel de TV, reconhecendo sua relevante contribuição à sociedade brasileira.

JUSTIFICATIVA

A Marcha para Jesus, criada em 1993, tornou-se um dos maiores eventos cristãos do Brasil e

do mundo, reunindo anualmente milhões de pessoas em diversas cidades para manifestar sua fé e

promover valores de paz, solidariedade e união. Ao completar 30 anos, o evento merece especial

reconhecimento por sua contribuição à cultura de paz, inclusão social e fortalecimento dos valores

éticos e morais na sociedade brasileira.

Paralelamente, a Rede Gospel de TV, fundada como veículo de comunicação com a missão

de  propagar  mensagens  positivas,  educativas  e  inspiradoras,  desempenha  papel  fundamental  na

divulgação de conteúdos que promovem o bem-estar social, espiritual e cultural. Com programação

diversificada, alcança milhões de lares, levando informações relevantes e mensagens que valorizam

princípios cristãos e éticos.

Diante  do  exposto,  solicitamos  o  apoio  dos  nobres  colegas  para  a  aprovação  deste

requerimento, reconhecendo publicamente o impacto positivo e significativo tanto da Marcha para

Jesus quanto da Rede Gospel de TV na construção de uma sociedade mais consciente e humanizada.

Sala das Sessões,             em ___ de ____________ de  2025.

*C
D2

58
61

12
28

30
0*

RE
Q

 n
.4

61
6/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

10
/2

02
5

18
:3

5:
35

.4
27

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ribamar Silva e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258611228300

Requerimento de Sessão Solene

Deputado(s)

 1  Dep. Ribamar Silva (PSD/SP)

 2  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 3  Dep. Antônia Lúcia (REPUBLIC/AC)

 4  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 5  Dep. Murillo Gouvea (UNIÃO/RJ)

 6  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 7  Dep. Augusto Puppio (MDB/AP)

 8  Dep. Lêda Borges (PSDB/GO) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 9  Dep. Gilvan Maximo (REPUBLIC/DF)

 10  Dep. General Pazuello (PL/RJ)

 11  Dep. Dr. Zacharias Calil (UNIÃO/GO)

 12  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 13  Dep. Pastor Eurico (PL/PE)

 14  Dep. Ronaldo Nogueira (REPUBLIC/RS)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.4

61
6/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

10
/2

02
5

18
:3

5:
35

.4
27

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ribamar Silva e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258611228300